Чин «Молебного співу на благословення християнської родини» було укладено з благословення Блаженнішого Епіфанія, Митрополита Київського і всієї України, на виконання рішення Священного Синоду Православної Церкви України від 27 липня 2019 року (Журнал №41: «Встановити в Православній Церкві України 22 вересня (9 вересня ст.ст.), у день пам'яті святих Богоотців Іоакима та Анни – День молитви за сім'ю. Цього дня проводити в храмах Православної Церкви України Божественні літургії та молебні цим святим як покровителям сім'ї зі спеціальними молитовними проханнями про мир у родинах, добре виховання дітей, про духовні блага і земний достаток сімей.